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Pedagogika Montessori uczyła dzieci samodzielności przez działanie.  
Podejście Juula pokazywało, jak ich słuchać. 

A metoda doktor Catherine Dolto – pomaga dzieciom 
zrozumieć siebie. 

Pomóż dziecku pewnie wkroczyć w świat i zbudować dobre relacje 
z rodzeństwem, rówieśnikami oraz opiekunami w przedszkolu. 

Dzięki metodzie doktor Catherine Dolto twoje dziecko oswoi się  
z nowymi wyzwaniami i doświadczeniami pierwszych dni 
w przedszkolu oraz pojawienia się rodzeństwa. Razem  
odkryjecie, jak ważne są tolerancja i szacunek. Bo spotkanie 
z drugim człowiekiem to wielka przygoda, dzięki której  
można lepiej poznać siebie. 

Rodzicielstwo uważności to odpowiedź  
na pędzący świat.

Każdy z nas wchodzi w relacje z innymi ludźmi, ale mało kto wie,  
że dzieci dopiero się tego uczą. Ta książka pomoże im odnaleźć się 
w grupie. Z kolei nam dorosłym ułatwi wspieranie dzieci w różnych 
codziennych sytuacjach.

Anna Trawka, autorka bloga  
dla świadomych rodziców nebule.pl

Przeczytaj również
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Życie dziecka to wielka i pasjonująca przygoda. 

Pełna pierwszych doświadczeń, odkryć i uczuć – 

często niesłychanie silnych. W tej przygodzie ma‑

luchom towarzyszy seria „Niby nic, a jednak…”. Autorki 

zwracają się do najmłodszych czytelników, do ich rodzi‑

ców oraz do tych wszystkich, których misją jest pomoc 

dzieciom w dorastaniu. Poprzez ekspresywne i ciepłe ilu‑

stracje ®obin kolejne tomy przedstawiają najważniejsze 

dla malca sprawy z życia codziennego.

Catherine Dolto, przy wsparciu życzliwej wydawczyni 

Colline Faure ‑Poirée, posługuje się unikatową wiedzą 

z dziedziny psychologii dziecięcej. Na końcu każdego 

opowiadania pojawia się pod postacią Dr Cat, która 

zwraca się do czytelnika, jakby siedziała z nim twarzą 

w twarz w swoim gabinecie. Nazywa zjawiska, które 

wstrząsają światem dziecka, to, co zakłóca jego spokój 

i martwi je. Mawia, że „gdy się lepiej rozumie, to łatwiej 

stać się dużym”.
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Przedszkole
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W przedszkolu poznajemy mnóstwo nowych rzeczy i nowych 
słów, które je opisują – kolory, kształty i nazwy wszystkiego, co 
znajduje się dookoła nas. Uczymy się wyczuwać, co nam się 
podoba lub nie, co jest prawdziwe lub fałszywe, sprawiedliwe 
lub niesprawiedliwe, zabawne lub nie. Słowa pomagają 
w myśleniu i służą do wyrażania tego, co czujemy. W ten 
sposób lepiej poznajemy samych siebie i stajemy się duzi.
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Na stołówce
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Jedzenie na stołówce jest zabawne. To nie tak, jak w domu, 
a raczej trochę, jakby się było w restauracji z przyjaciółmi. 
Spotykamy tam koleżanki i kolegów. Czujemy się nieco starsi. 
Zanim siądziemy do stołu, myjemy starannie ręce, żeby pozbyć 
się zarazków – nasze jedzenie to nie miejsce dla nich.
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Przyjaciele o różnych  
kolorach skóry
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Ludzie podróżują i spotykają się. Osoby z najróżniejszych miejsc 
na Ziemi mogą się w sobie zakochać i mieć razem dzieci. Takie 
dzieci są podobne do obojga rodziców naraz, więc powstaje 
wyjątkowe połączenie. Każdy człowiek odziedziczył coś po 
wszystkich ludziach, którzy byli jego przodkami na całej Ziemi.
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W mojej klasie jest nowy chłopiec o imieniu Orion. Ma 
czarną skórę i mocno kręcone włosy. Farida, moja najlepsza 
przyjaciółka, wygląda z kolei, jakby była zawsze opalona. 
Ingrid jest ruda, jej bardzo jasną karnację zdobią piegi. Skóra 
Ricarda ma jakby odcień miedzianej monety. Ja jestem różowa 
jak róża. Złotawa karnacja Czanga przypomina zaś miód. 
Pani mówi, że razem reprezentujemy całą planetę. Jest tym 
zachwycona. I my też.
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Rodzeństwo
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Bycie starszą lub młodszą siostrą czy starszym lub młodszym 
bratem to dwie sytuacje, które przeżywamy zupełnie inaczej. 
Bo przecież każdy ma swoją pozycję w rodzinie. Kiedy ma się 
w niej pojawić nowe dziecko, wszyscy na nie niecierpliwie 
czekają, ale trzeba mu zrobić miejsce. To trudne zadanie. A gdy 
przychodzi ono na świat, wywraca do góry nogami serca 
całej rodziny. Wszystko ulega zmianie. Na dodatek takiemu 
dzidziusiowi poświęca się mnóstwo czasu. Starsze rodzeństwo 
często cierpi z powodu zazdrości. Boi się, że maluszek zabierze 
im miejsce w domu i w sercach rodziców.
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